平成３０年２月吉日

各 位

テレビ受信向上委員会

「放送新技術セミナー」のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は、テレビ受信向上委員会の活動に格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

この度、テレビ受信向上委員会では、下記により「放送新技術セミナー」を開催いたします。

今年の 12 月に開始される新しい放送のサービス名称が「新４Ｋ８Ｋ衛星放送」に決まり、

「新４Ｋ８Ｋ衛星放送コールセンター」が開設されるなど、着々と準備が進められています。

本セミナーでは、ＢＳ･ＣＳ左旋電波の受信に必要となる受信設備の改修や、無線ＬＡＮとの混信

障害が発生しない適切な工事の知識、放送サービスの高度化に向けた各業界の最新動向などをご

講演いただきます。

  ご多忙のこととは存じますが、多数の皆さまにご参加賜りますようご案内申し上げます。

敬具

                              記

■ 日  時  平成３０年３月６日（火） 13:30～15:30 （受付開始12:30 より）

■ 場  所  高知市春野文化ホール（1F小ホール）

住所：高知県高知市春野西分３４０     電話：088-894-6767

■ 定  員  ７０名 ※セミナーの受講は無料です

■ 内  容 １． [講演] 「４Ｋ・８Ｋ ＳＨＶ 本放送に向けて」

（講師） 日本放送協会 松山放送局 技術部（送受信技術）

             ２． 受信システム実演

■申し込み  別添の「放送新技術セミナー」参加申込書により、

２月２７日（火）までにＮＨＫ営業サービス㈱までFAX でお申し込みください。

受付後、ＮＨＫ営業サービス㈱より受講票をＦＡＸにて送付します。

■受付窓口  ＮＨＫ営業サービス株式会社・関西支社内

電話：06-6941-0688（平日9:30-18:00） FAX：06-6941-0645

今回の技術セミナーは、テレビ受信向上委員会事務局であるＮＨＫの委託を受け、
ＮＨＫ営業サービス株式会社が運営しています。

会場において「８Ｋモニターおよび受信機器」を展示予定

「放送新技術セミナー」参加申込書

申込日   年   月   日

【日 時】 平成30 年 ３月 ６日（火） 13:30～15:30 （受付開始12:30 より）

【場 所】  高知市春野文化ホール（1F小ホール）

住所：高知県高知市春野西分３４０     電話：088-894-6767

＜宛先＞  ＮＨＫ営業サービス株式会社・関西支社内

電話：06-6941-0688（平日9:30-18:00）

御 社 名、

参加人数             名

参加者名、

役職名 ご芳名

ご住所、

電話番号、

ＦＡＸ番号、

◆ご加盟団体等

電子情報技術産業協会  電機商業組合  CATV技術協会  ケーブルテレビ連盟

電波技術協会  電気工事業工業組合  なし   その他（               ）

   送付先ＦＡＸ： 06‐6941‐0645